

■セグメント別第1四半期累計(4-6)業績(対前年同期比)

		売上高	売上総利益	売上総利益率	販管費	営業利益
		百万円	百万円	%	百万円	百万円
ケイセイシイ	19/3期1Q	2,502	1,541	61.6	1,298	243
	18/3期1Q	2,431	1,421	58.4	1,280	141
	増減	71	121	3.2	18	102
シュクレイ	19/3期1Q	2,718	1,667	61.3	1,406	261
	18/3期1Q	2,239	1,223	54.6	1,120	104
	増減	479	443	6.7	286	157
寿製菓・但馬寿	19/3期1Q	2,394	879	36.7	675	204
	18/3期1Q	2,456	908	37.0	725	183
	増減	△ 62	△ 29	△ 0.2	△ 50	21
販売子会社	19/3期1Q	1,347	471	35.0	372	99
	18/3期1Q	1,283	433	33.8	348	86
	増減	64	38	1.2	25	14
九十九島グループ	19/3期1Q	695	276	39.7	371	△ 95
	18/3期1Q	766	309	40.3	387	△ 78
	増減	△ 71	△ 33	△ 0.7	△ 16	△ 17
その他	19/3期1Q	61	34	55.8	54	△ 20
	18/3期1Q	93	58	61.7	69	△ 11
	増減	△ 32	△ 23	△ 5.9	△ 14	△ 9
セグメント計	19/3期1Q	9,717	4,868	50.1	4,177	692
	18/3期1Q	9,268	4,351	47.0	3,927	424
	増減	450	517	3.1	249	268
(調整額)	19/3期1Q	△ 1,116	△ 28	-	△ 167	138
	18/3期1Q	△ 1,348	△ 36	-	△ 147	111
	増減	232	7	-	△ 20	27
合計	19/3期1Q	8,601	4,840	56.3	4,010	830
	18/3期1Q	7,920	4,316	54.5	3,781	535
	増減	681	524	1.8	229	295

寿スピリッツ(2222)2019年3月期 第1四半期決算 補足資料

■各セグメントの売上明細(対前年同期比)

		18/3期		19/3期	対前期	
		1Q(4-6)	通期	1Q(4-6)	増減額	増減率
ケイセイシイ	卸売	百万円 514	百万円 2,279	百万円 670	百万円 156	% 30.2
	セグメント間内部売上	243	980	154	△ 89	△ 36.8
	小売					
	道内店舗	902	4,117	1,015	113	12.5
	グラッセル(東京)	29	120	28	△ 0	△ 1.4
	外商(道外催事等)	278	1,901	217	△ 61	△ 21.8
	通信販売	364	2,011	344	△ 19	△ 5.3
	小売計	1,573	8,149	1,605	32	2.1
その他(海外)	100	433	73	△ 27	△ 27.2	
計	2,431	11,841	2,502	71	2.9	
シュクレイ	店舗	1,154	5,907	1,324	171	14.8
	催事	319	1,999	437	117	36.7
	通販	35	216	45	10	28.6
	卸売	705	3,249	882	177	25.1
	セグメント間内部売上	25	175	30	5	18.1
	計	2,239	11,547	2,718	479	21.4
寿製菓・但馬寿	寿製菓 代理店	812	3,598	947	135	16.6
	山陰地区	371	1,535	350	△ 20	△ 5.5
	お菓子の壽城	203	869	197	△ 5	△ 2.6
	その他	23	109	17	△ 6	△ 27.5
	但馬寿 湯村地区・通販等	64	264	61	△ 4	△ 6.1
	セグメント間内部売上	983	4,052	822	△ 161	△ 16.4
計	2,456	10,428	2,394	△ 62	△ 2.5	
販売子会社	東海地区	359	1,584	336	△ 23	△ 6.3
	関西地区	622	2,637	700	78	12.5
	中・四国・九州地区	294	1,266	305	12	3.9
	セグメント間内部売上	8	31	5	△ 3	△ 36.4
	計	1,283	5,518	1,347	64	5.0
九十九島グループ	卸売	367	1,611	296	△ 71	△ 19.3
	小売	310	1,339	295	△ 15	△ 4.9
	セグメント間内部売上	89	369	104	15	17.3
	計	766	3,319	695	△ 71	△ 9.3
その他	ケーエスケー(損害保険代理業)	3	9	2	△ 1	△ 44.5
	純藍(健康食品事業)	12	40	10	△ 3	△ 22.1
	台湾北壽心股份有限公司(菓子事業)	78	291	50	△ 28	△ 35.9
	計	93	340	61	△ 32	△ 34.3